平成26年1月8日

各  位

会 社 名 ＰＧＭホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 神田 有宏

 （コード番号：2466、東証第１部）

問合せ先 財務部長 馬 源

 （TEL．03-6408-8800）

当社子会社によるアサヒ開発株式会社の株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社であるパシフィックゴルフプロパティーズ株式会社（以下「ＰＧＰ」）

は、あさひヶ丘カントリークラブ（栃木県栃木市、27ホール）を所有・経営するアサヒ開発株式会

社（以下「対象会社」）の全株式を取得する株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 株式取得の趣旨

 当社は、ゴルフ場の保有・運営を主力事業としておりますが、事業拡大のため積極的にゴル

フ場の買収を行っております。今回の株式取得により、当社連結グループの保有ゴルフ場数の

拡大と収益の向上を図り、長期的に安定した収益基盤の構築を目指してまいります。

２． 株式取得の方法

 ＰＧＰは、あさひヶ丘カントリークラブを所有・経営する対象会社の発行済株式の全部を取

得することで子会社化（当社の孫会社化）します。

３． 株式を取得する子会社の概要（ＰＧＰ）

４． 異動する孫会社の概要（対象会社）

① 商号 パシフィックゴルフプロパティーズ株式会社

② 本店所在地 東京都港区高輪一丁目3番13号

③ 代表者 代表取締役 神田 有宏

④ 設立年月日 平成16年2月4日

⑤ 資本金 1億円

⑥ 株主構成及び持株比率 ＰＧＭホールディングス株式会社 100％

⑦ 事業内容 ゴルフ場等の経営 他

①  商号 アサヒ開発株式会社

② 本店所在地 東京都中央区新富二丁目14番6号

③  代表者 代表取締役 遊佐 克彦

④ 設立年月日 昭和47年8月18日

⑤ 資本金 50,000千円

５．株式取得の相手先の概要

  株式取得の相手先より、開示することにつき同意を得られていないため、相手先については開

  示しておりません。なお、当社と相手先との間には、資本関係、人的関係、取引関係はありま

せん。また、相手先は、当社の関連当事者には該当しません。

６. 日程

  平成26年1月8日  株式譲渡契約締結

  平成26年2月27日  株式の取得（予定）

７．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数 0株（所有割合 0.0％）

② 取得株式数 200,000株（所有割合 100.0％）

③ 異動後の所有株式数 200,000株（所有割合 100.0％）

   ※取得価額に関しては、株式取得の相手先より、開示することにつき同意を得られていない

ため、開示しておりません。

８．当社の連結業績に与える影響

  当該株式取得が連結グループに与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

以上

⑥ 事業内容 ゴルフ場等各種レジャー施設の経営 他

⑦ 主な事業所 あさひヶ丘カントリークラブ

（所在地：栃木県栃木市小野口町1351）

⑧ 上場会社と当該会社との

関係など

当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係、人的関係、

取引関係はありません。また当該会社は、当社の関連当事者

には該当しません。

⑨ 当該会社の最近3年間の財政状態及び経営成績

決 算 期  平成22年12月期 平成23年12月期 平成24年12月期

純 資 産 17百万円 ▲4百万円 ▲5百万円

総 資 産 1,795百万円 1,728百万円 1,718百万円

売 上 高 600百万円 589百万円 633百万円

営 業 利 益 27百万円 ▲10百万円 18百万円

経 常 利 益 10百万円 ▲31百万円 0百万円

当 期 純 利 益 4百万円 ▲21百万円 0百万円